





Protokół Nr XXXVI/2017

z sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 28 listopada 2017 roku






-	stan radnych Rady Miejskiej 							- 21

-	obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik		- 21
	nr 3 do protokołu

-	nieobecnych									         -   0





	Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.


PRZEBIEG OBRAD


Pkt - 1 -	Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady W. Król otworzył XXXVI sesję Rady Miejskiej w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości. 
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 
21 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.


Pkt - 2 -	Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady W.Król – na prośbę Wydziału Urbanistyki                                 i Architektury zmiana kolejności w porządku obrad: punkt 10 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                   w części dotyczącej miejscowości Trzeszczyn i Pilchowo pn. „TRZESZCZYN-PILCHOWO”, proponuję umieścić jako punkt 5. To automatycznie spowoduje zmianę kolejności w porządku obrad. Punkty od 11 dalej pozostają bez zmian. Ale w dniu 22 listopada 2017r. do Biura Rady wpłynęło pismo Burmistrza Polic zawierające prośbę o wprowadzenie do porządku dzisiejszej sesji projektów uchwał w sprawach: zmian budżetu i w budżecie Gminy Police na rok 2017 oraz zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2017 – 2024. Projekty uchwał zostały Państwu dostarczone. Proponuję wprowadzić te punkty, jako 22 i 23. Pozostałe punkty otrzymają następną kolejność.

Przewodniczący Rady W.Król odczytał porządek obrad po wprowadzonych zmianach.

Radni nie wnieśli uwag.

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie uwag do protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 24 października 2017 roku.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Police
z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego w 2018 roku.
6.  Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.
8.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży, a także od pierwszej opłaty i opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego w przypadku sprzedaży lub oddania
w użytkowanie wieczyste nieruchomości określonej numerem działki 3335/2 oraz udziałów po 1/16 części w nieruchomościach określonych numerami działek 3335/9, 17/1, 1/3, położonych w obrębie ewidencyjnym 16-Police, oraz wysokości stawek procentowych tych bonifikat i warunków ich udzielania.
9.  Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części dotyczącej miasta Police pn. „Centrum”.
10.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części dotyczącej miejscowości Trzeszczyn i Pilchowo pn. „TRZESZCZYN-PILCHOWO”.
11.  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym.
12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody
i odprowadzania ścieków.
13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Policach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. Tadeusza Kościuszki
z Oddziałami Sportowymi w Policach. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego
w Policach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego z Oddziałami Przedszkolnymi w Policach. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Marii Skłodowskiej-Curie
w Policach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 im. Marii Skłodowskiej-Curie z Oddziałami Dwujęzycznymi w Policach. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 8 im. Jana Pawła II w Policach
w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 8 im. Jana Pawła II z Oddziałami Dwujęzycznymi w Policach. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół nr 2 w Policach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 6 
z Oddziałami Przedszkolnymi w Policach. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jerzego Noskiewicza w Tanowie 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jerzego Noskiewicza z Oddziałami Przedszkolnymi w Tanowie. 
19. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół w Trzebieży w ośmioletnią Szkołę Podstawową z Oddziałami Przedszkolnymi w Trzebieży.
20. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Police w roku szkolnym 2016/2017.
21. Informacja o oświadczeniach majątkowych.
22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Police na rok 2017.
23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2017 – 2024.
24. Interpelacje i zapytania radnych.
25. Wolne wnioski.
26. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady W.Król - zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 21 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Porządek obrad został przez Radę przyjęta jednogłośnie.


                                                                                       Porządek obrad stanowi
załącznik Nr 5 do protokołu



Pkt  -  3  -  Rozpatrzenie uwag do protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu 24 października 2017 roku.
Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej                  w dniu 24 października 2017 roku.

Pkt  -  4  -  Sprawozdanie z pracy Burmistrza. 
Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej 
w dniu 24.10.2017r. do dnia 28.11.2017r. przedstawił Burmistrz Polic                     W. Diakun (stanowi zał. nr 6 do protokołu).

Radni uczcili minutą ciszy pamięć zmarłych: dyrektora ZWiK Z.Koźlarka oraz radnego S.Orłowskiego.
W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz oraz  Z-ca Burmistrza J.Pisański. 

Pkt  -  5  -  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                  w części dotyczącej miejscowości Trzeszczyn i Pilchowo pn. „TRZESZCZYN-PILCHOWO”.
Z-ca Nacz. Wydz. UA A.Makar - omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.

Pani A.Wierzchowska – Kustosz kierująca planem, omówiła zakres planu zagospodarowania przestrzennego.

Radny M.Michalak – Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii na swoim wczorajszym posiedzeniu, po wysłuchaniu wyjaśnień pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W dyskusji głos zabrał: radny M.Rajewski.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 21 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XXXVI/335/2017 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt  -  6  -  Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Police z organizacjami pozarządowymi oraz z innymi podmiotami w zakresie realizacji zadań pożytku publicznego w 2018 roku.
Z-ca Nacz. Wydz. OR M.Usewicz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radna Z.Hlek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 21 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XXXVI/336/2017 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.


Pkt  -  7  -  Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 
Sekretarz Gminy A.Komor omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radna Z.Hlek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 21 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XXXV/337/2017 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt  -  8  -  Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.
Sekretarz Gminy A.Komor omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radna Z.Hlek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 21 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XXXVI/338/2017 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt  -  9  -  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży, a także od pierwszej opłaty i opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego w przypadku sprzedaży lub oddania
w użytkowanie wieczyste nieruchomości określonej numerem działki 3335/2 oraz udziałów po 1/16 części                      w nieruchomościach określonych numerami działek 3335/9, 17/1, 1/3, położonych w obrębie ewidencyjnym                 16-Police, oraz wysokości stawek procentowych tych bonifikat i warunków ich udzielania.
Nacz. Wydz. GG R.Szczecka omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radny M.Michalak – Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii na swoim wczorajszym posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 21 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXVI/339/2017 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

2 0      m i n u t     p r z e r w y
Pkt  -  10  -  Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części dotyczącej miasta Police pn. „Centrum”.
Z-ca Nacz. Wydz. UA A.Makar  omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.

Burmistrz Polic W.Diakun omówił szczegóły miejscowego planu zagospodarowania.

W dyskusji głos zabrali: Burmistrz Polic W.Diakun, architekt M.Cyngiel, radny A.Rogowski.

Przewodniczący Rady W. Król powitał Starostę Powiatu Polickiego A.Bednarka.

Radny M.Michalak – Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii na swoim wczorajszym posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść odrzucenia protestu, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
W sesji nie uczestniczy radny M.Różycki.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXXVI/340/2017 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt  -  11  -  Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym.
Nacz. Wydz. GG R.Szczecka omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XXXVI/341/2017 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt  -  12  -  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.
Nacz. Wydz. GKm S.Staszkiewicz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Prezes ZWiK S-ka z o.o. R.Zieliński – zaproponowana zmiana przez radnego K.Kowalewskiego nie może się znaleźć w regulaminie, ponieważ regulują to odrębne przepisy.

Radny M.Michalak – Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii na swoim posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny K.Kowalewski.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 17 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 3

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.


Uchwała Nr XXXVI/342/2017 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt  -  13  -  Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Policach                  w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. Tadeusza Kościuszki z Oddziałami Sportowymi w Policach. 
Przewodniczący Rady W.Król zaproponował, aby Nacz. Wydz. OK omówił łącznie wszystkie projekty uchwał, ponieważ są tożsame z sobą. Następnie Komisja Oświaty i Kultury też łącznie przedstawi swoje stanowisko.
Nacz. Wydz. OK W.Stefański omówił zasadność podjęcia w/w uchwał.

Radny W.Kosiorkiewicz – Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie popiera projekty uchwał od punktu 13 do punktu 19.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXXVI/343/2017 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt  -  14  -  Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Bolesława Kaczyńskiego
w Policach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2                     im. Bolesława Kaczyńskiego z Oddziałami Przedszkolnymi w Policach. 
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XXXVI/344/2017 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt  -  15  -  Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Marii Skłodowskiej - Curie
w Policach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3                     im. Marii Skłodowskiej-Curie z Oddziałami Dwujęzycznymi w Policach. 
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XXXVI/345/2017 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Pkt  -  16  -  Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 8 im. Jana Pawła II w Policach
w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 8 im. Jana Pawła II     z Oddziałami Dwujęzycznymi w Policach. 
W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz oraz Nacz. Wydz. OK W.Stefański.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XXXVI/346/2017 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Pkt  -  17  -  Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół nr 2                     w Policach w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 6 
z Oddziałami Przedszkolnymi w Policach. 
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XXXVI/347/2017 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Pkt  -  18  -  Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Jerzego Noskiewicza w Tanowie 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Jerzego Noskiewicza z Oddziałami Przedszkolnymi w Tanowie. 
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.
Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XXXVI/348/2017 stanowi załącznik nr 21 do protokołu.


Pkt  -  19  -  Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół                            w Trzebieży w ośmioletnią Szkołę Podstawową                              z Oddziałami Przedszkolnymi w Trzebieży.
Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XXXVI/349/2017 stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Pkt  -  20  -  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Police w roku szkolnym 2016/2017.
Nacz. Wydz. OK W.Stefański omówił stan realizacji zadań oświatowych                   w Gminie Police w roku szkolnym 2016/2017.

W dyskusji głos zabrali: radny G.Ufniarz, Nacz. Wydz. OK W.Stefański.

Radni nie zgłosili więcej uwag. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Police w roku szkolnym 2016/2017 stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Pkt  -  21  -  Informacja o oświadczeniach majątkowych.
Przewodniczący Rady W.Król – poinformował radnych o piśmie od Naczelnika I Urzędu Skarbowego w sprawie złożonych oświadczeń majątkowych. 
Pkt  -  22  -  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu                i w budżecie Gminy Police na rok 2017.
Skarbnik Gminy J.Zagórski  omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radny G.Ufniarz – Komisja Budżetu i Finansów Gminnych na swoim posiedzeniu i po wysłuchaniu wyjaśnień jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny GM.Dolak, Nacz. Wydz. OK W.Stefański.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 20 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XXXVI/350/2017 stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

1 5     m i n u t     p r z e r w y
Pkt  -  23  -  Podjęcie uchwały w sprawie zmian                            w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police na lata 2017 – 2024.
Skarbnik Gminy J.Zagórski omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radny G.Ufniarz – Komisja Budżetu i Finansów Gminnych na swoim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:
za – 19 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.


Uchwała Nr XXXVI/351/2017 stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Pkt  -  22  -  Interpelacje i zapytania radnych.
Pkt  -  23  -  Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady W.Król – jest obecny Pan Starosta, więc proszę jeśli są pytania do niego, to zadawać w pierwszej kolejności.
Nacz.Wydz. PiWZ K.Turzyńska – proszę zainteresowanych radnych                           o odebranie swoich miejscówek w Miejskim Ośrodku Kultury na film o Olku Dobie. Zainteresowanie jest ogromne. Nie spodziewaliśmy się, że w jeden dzień zejdą wszystkie bilety. 
Film dla mieszkańców zostanie wyświetlony ponownie 13 grudnia                                 o godz. 18.00.

Radny G.Ufniarz – planujemy w przyszłym roku remont bardzo ważnej drogi do Szczecina i  remont ul. Zamenhofa. Chciałbym zasugerować, aby remont drogi do Szczecina robić w wakacje, gdy jest najmniejszy ruch, w tym autobusowy. 
Radny A.Rogowski – czy przedłużenie tego przystanku na ul. Wyszyńskiego wykonywane są na zlecenie Powiatu czy Gminy Police ? 
Radny A.Partyka – w tym roku razem z p.K.Seweryńczyk składałem interpelację w sprawie powiększenia parkingu  Wojska Polskiego – Staszica. Tam można wygospodarować teren zielony na 2 – 3 stanowiska. Prosimy, aby        w przyszłym roku budżetowym znalazły się te zadania. 
Starosta Powiatu Polickiego A.Bednarek – ten temat mamy, ale mamy trochę trudniejsze zadania do rozwiązania.
Radny M.Rajewski – chciałem się zapytać o drogę w Siedlicach, o chodnik który by pomógł przejść z przystanków do domu. Ul.Leśna w Pilchowie – chodzi o chodniki i miejsca zarośnięte przez krzaki, gdzie jest mała widoczność.
Starosta A.Bednarek – w Siedlicach jest oczywiste, że chodnik jest potrzebny. Trafiliśmy oczywiście na problemy związane z pasem drogowym. Według stanu własnościowego wygląda to bardzo źle. Jesteśmy w kontakcie z sołtysem wsi. On na jednym ze spotkań Rady Sołeckiej próbował rozmawiać z osobami                     z Siedlic, czy by były skłonne spróbować rozwiązać ten problem. Tam się zrobił zastój. Dziś jest sytuacja taka, że my tą koncepcję mamy. Jesteśmy w trakcie konsultacji między Rada Sołecką a pracownikami Wydziału Komunikacji. 
W drugiej sprawie bardzo proszę złożyć interpelację i się odniesiemy do tego.

Radna K.Seweryńczyk –co jest planowane w sprawie śmieci na ul.Kamiennej ? 
Starosta A.Bednarek – w sprawie działań prewencyjnych osiągnęliśmy sukces. Próbowaliśmy oszacować ilość tych śmieci. Deklaruję przesłanie opracowania obrazującego ile tych śmieci jest, jakiej frakcji i jakie według tych specjalistów są szacunkowe koszty. Śmieci jest dużo więcej niż robiliśmy założenia przez inspektorów gminy, tak z tego dokumentu wynika.
Są różne frakcje i na rynku śmieciowym odzyskiwania i przetwarzania byłaby do sprzedania. Szacuje się to na około 30 % tych składowisk, gdyby ta analiza była trafna. Wartość to 8 mln zł przy założeniu, że byłaby firma, która by wzięła, przetwarzała i prowadziła naturalną selekcję i odzyskiwanie tych frakcji, którymi by mogła pohandlować, to jest 6-7 mln zł. Rozpoczęliśmy proces pozyskania firmy. Proces ekologiczny nie zagraża Łarpii. Można tu być spokojnym. Szukamy pieniędzy. Na dzień dzisiejszy Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska nie ma pieniędzy. Jesteśmy w trakcie formalnej korespondencji szukania rozwiązań źródła finansowania. Dopóki nie ma konkretnej oferty finansowania, to nie ma tematu. Nie wiem, czy jest prowadzone dochodzenie przez prokuraturę, ale chyba nie. Powiat i Gmina mają problem. Żyję nadzieją, ponieważ Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska uległ zmianie. Jest osoba, która dokładnie zna ten temat i będzie w tej sprawie życzliwie pomagać.

Radna Z.Hlek – mieszkańcy Przęsocina zwrócili się do mnie z prośbą                            o zasypanie dziur, jakie znajdują się na poboczu przy ul. Szczecińskiej, tj. wyżej od sklepu ogrodniczego. Ulica Szczecińska była robiona przez Gminę, ale zostawiono pobocze. Powiedziano, że to jest pas drogi powiatu. Ciężko jest wyjechać z ul.Polnej. Proszę, aby to do zimy zrobić. 
Radny H.Olejarnik – 26 odbył się Powiatowy Dzień Seniora. Bardzo dziękuję za wyróżnienie, które otrzymał nasz Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
Starosta A.Bednarek – bardzo dziękuję wszystkim samorządom za pracę. Polityka senioralna jest ważna, niezależnie w jakim zakresie pójdziemy                        i będziemy to realizować. 
Radny S.Kajkowski – śmietnik na ul.Piotra i Pawła, co z nim dalej ?
Starosta A.Bednarek – proszę o formalne wystąpienie w tej sprawie. 
Przewodniczący Rady W.Król podziękował Staroście za udział w sesji.
Radny G.Ufniarz – poinformował radnych o harmonogramie prac Komisji Budżetu i Finansów Gminnych związanych z budżetem na rok 2018.
Czy będą iluminacje świąteczne i kiedy ?
Przebudowa Przedszkola Nr 5 i rozwiązanie problemów komunikacyjnych na ul. Robotniczej, która jest w fatalnej kondycji technicznej. Niebawem Przedszkole Nr 5 ruszy pełną parą i wtedy zrobi się tam wielki kłopot. Bardzo bym prosił, żeby podjąć rozważania nad tą sprawą, bo będziemy mieli na ul. Robotniczej kłopot.
Oznakowanie ścieżek rowerowych: mamy kilka takich miejsc na terenie Gminy Police, gdzie ścieżki rowerowe przecinają drogi i ulice, m.in. przy ul. Kuźnickiej w drodze do ZCH”Police” S.A. jest miejsce, gdzie ścieżka przecina                             ul. Kuźnicką przy mostku. Przejazd ścieżki przez ulicę nie jest oznakowany                    w żaden sposób. Często dochodzi do sytuacji trudnych i kolizyjnych. Proszę                        o powrócenie do tego tematu.

Radny A,Rogowski – prowadziłem rozmowy z Naczelnikiem Staszkiewiczem                           i Z-cą Kartanowiczem, wiem że kwestie znaków drogowych są w realizacji. 
Tasiemiec policki – przedłużenie przystanku autobusowego na                                      ul. Wyszyńskiego. Mieszkańcy są zdegustowani i zbulwersowani. Najpierw zostawia się kawałek chodnika, później się go ściąga. Teraz zdjęto około 10 m tego chodnika. Już samo to, że tam jest jeden pan na budowie przez kilka tygodni, to już jest słabe. Kiedy to się skończy ?

Nacz. Wydz. TI K.Kuśnierz – pierwsza zatoka zostanie zakończona w ciągu tygodnia. 
Radny K.Kowalewski – odczytał swoje interpelacje, które stanowią zał. Nr 25, 26, 27  do protokołu.
Z-ca Burmistrza J.Pisański – akademia piłkarska wystąpiła do gminy                             z wnioskiem o umożliwienie nabycia nieruchomości na tego typu boisko i taki przetarg gmina przygotowuje na wieczyste użytkowanie terenu na ul. Licealnej. Z myślą o tym, że na tym terenie podmiot, który go wylicytuje obejmie zostanie takie boisko wybudowane. Spotykaliśmy się z panami i na ich wniosek przygotowujemy tą nieruchomość.
Radny K.Kowalewski – to jest dobra informacja. Klub Radnych składał propozycję do budżetu. Czy będzie jakaś odpowiedź ? Jest to istotne ze względu na prace komisji.
Przewodniczący Rady W.Król – prace nad budżetem jeszcze trwają. Żadne pismo nie wpłynęło do mnie związane z Państwa wnioskami.
Radny M.Dolak – w imieniu mieszkańców ul.Roweckiego 44 – 68 zwracam się z prośbą o przeznaczenie terenu na parking przy ul. Roweckiego działka nr 29. Temat parkowania samochodów wzdłuż ul. Roweckiego jest poruszany od dawna. Stąd prośba mieszkańców, aby zrobić drogę z drugiej strony, wykorzystując działkę nr 29.
Z-ca Burmistrza J.Pisański – to jest działka, na której jest posadowiony rurociąg ciepłowniczy. Jeśli spółdzielnia uzna za wnioskiem pana radnego, że działka będzie im przydatna. Nasz PEC godzi się na utwardzenie kostką brukową, bo nawierzchnia musi być rozbieralna, a spółdzielnia uzna, że teren się przyda na cele parkingowe to wyjdziemy temu naprzeciw.
Radna K.Seweryńczyk – zaprosiła wszystkich na Wigilię Muzyczną, która odbędzie się 16 grudnia od godz. 13.00 do godz. 18.00 na Placu Chrobrego.
Przewodniczący Rady W.Król – poinformował o wyborach do Rady Sołeckiej w Trzeszczynie w dniu 5 grudnia 2017 roku o godz. 17.00. 
W dniu 1 grudnia o godz. 16.30 odbędzie się spotkanie z organizacjami pozarządowymi.
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Pkt  -  24  -  Zamknięcie obrad.
Przewodniczący W. Król stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach i ogłosił
o godz. 13.30 zakończenie XXXVI sesji Rady Miejskiej w Policach.

Protokołowała:
I. Zagórska-Król
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